وی فهرستی از کتاب‌های ارزشمند چاپی و نسخه‌های نفیس خطی موجود در کتابخانه‌های شخصی و کتابخانه‌های عمومی تهیه کرد (دفترچه‌ای که به صورت فهرستی از کتب درآمده و اکنون در بخش خطی نگهداری می‌شود) و شروع به خرید آنها نمود. ایشان با حذف یک وعده از غذای شبانه روزی و اقامه نمازهای افراد در گذشته و گرفتن روزه استیجاری و تحمل مشکلات فراوان، شکنجه‌های روحی و حتی زندان! توانست مقداری از وجوه لازم را تأمین کند. در سال ۱۳۴۲ هجری / ۱۹۲۴ میلادی آیت‌الله

مرعشی کتابخانه‌اش را از نجف به قم منتقل کرد و به تهیه کتب و نسخه‌های خطی به‌طور جدی‌تری پرداخت. وی با مناسبات و مکاتبات با علما و شخصیت‌های علمی و دانشگاهی کشورهای اسلامی، کتاب‌های بسیار نفیس و ارزشمندی را فراهم کرد تا آنجا که استادان و دانشمندانی نامدار همچون سید محمد مشکاة، محمد قزوینی، عباس اقبال آشتیانی، بدیع الزمان فروزانفر، محمدتقی مدرس، محمود شهابی، جلال‌الدین همایی، ناظرزاده کرمانی و...

سال‌هاست که بخش فهرست‌نویسی کتب چاپی، مشخصات کلیه کتاب‌های موجود در کتابخانه را برای خدمات رایانه‌ای وارد کامپیوتر کرده‌اند و مورد مراجعه و استفاده اهل دانش و پژوهش است.

برخی از نفایس نسخ خطی کتابخانه به شرح ذیل است:

قدیمی‌ترین نسخ خطی تاریخ‌دار مجموعه قرآن مجید است به خط علی بن هلال معروف به ابن بواب کاتب بغدادی، شامل دو جزء از قرآن مجید که تاریخ کتابت آن ۳۹۲ هجری / ۱۰۰۲ میلادی در بغداد می‌باشد.

نسخ دیگر به خط کوفی که قبل از نسخه ابن بواب است و تاریخ کتابت آن به سده‌های ۳ و ۴ هجری برمی‌گردد.

تفسیر التبیان شیخ طوسی در ۲ مجلد که تاریخ کتابت آن ۴۵۵ ق می‌باشد.

نهج البلاغه‌ای که تاریخ کتابت آن ۴۶۹ ق است.